
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ,533
Oggetto: Liquidazione turni notturni e festivi, turni di pronta disponibilità e straordinario in
reperibilità effettuati dal personale Universitario operante presso questa Azienda Ospedaliera
gennaio - dicembre 2012.

SETTORE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

CE

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

D Dirigente Responsabite-dcl Settore
EgOBenficÓFinanziarù)/

-̂"{Dott. Gianluca Rpcréfìa)

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno \ KPR. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale n.16/13 del 9/01/2013

on la presenza del

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosarla D'Ippolito

e del
Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario
del Dott.

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il D.L.vo 21 dicembre 1999 n.517 avente oggetto: "Disciplina dei
rapporti fra Servizio sanitario nazionale ed università, a norma dell'art.6 della legge
30 novembre 1998, n.419";

Rilevato che a norma dell'art.5 del precitato decreto, ai professori e
ricercatori universitari che svolgono attività assistenziale presso le aziende e le
strutture nella stesso individuate, fermo restando il loro stato giuridico, si applicano,
per quanto attiene all'esercizio dell'attività assistenziale, le norme stabilite per il
personale del Servizio sanitario nazionale;

Visto il decreto Assessorato della Sanità del 4/03/2010 avente oggetto "
Approvazione del Protocollo d'intesa tra la Regione siciliana — Assessorato della
Sanità e 1' Università degli studi di Catania";

Visto, in particolare, l'art. 13 del precitato Decreto che al comma 1, punto
b), quanto al trattamento economico da corrispondere ai docenti universitari ed alle
figure ad essi equiparate per legge riconosce ai predetti, a carico del bilancio
aziendale tra gli altri compensi dovuti anche quelli legati alle particolari condizioni
di lavoro ( indennità di rischio radiologico, di turno, pronta disponibilità...);

Viste le note prot. n. 02326 e n. 02330 del 27/02/2013 con le quali sono
state trasmesse dalla Direzione Sanitaria del P.O. Garibaldi Nesima, i turni notturni
e festivi, i turni di guardia attiva, le pronte disponibilità preventivamente
programmate ed autorizzate per le UU.OO. di Malattie Infettive ed
Endocrinologia;

Visti P allegato prospetto riepilogativo, che fa parte integrante del presente
deliberato, e che, analiticamente, indicai» i nomi dei Sanitari Universitari in servizio
presso le sopra citate Unità Operative che hanno espletato turni di guardia attiva e
reperibilità da gennaio a dicembre dell'anno 2012;

Considerato che sulle somme scaturenti dagli allegati prospetti vanno
calcolati gli oneri aggiuntivi a carico di questa Azienda nella misura del 32,70%;

Ritenuto, pertanto, di procedere a liquidare al personale universitario indicato
nell'elenco nominativo che forma parte integrante del presente atto, la somma
complessiva di €.5.933,30, di cui € 4.471,22 per emolumenti ed €. 1.462,08 per oneri
sociali, con riferimento all'anno 2012 da imputare al C.E. 200055000055 del
bilancio esercizio 2012 ;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane che, con la sottoscrizione del presente atto, ne
attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore
Sanitario;

D E L I B E R A



Per i motivi in premessa descritti, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

- Liquidare e pagare al personale medico universitario operante presso il P.O. di
Nesima — UU.OO.CC di Endocrinologia e di Malattie Infettive-, il trattamento
economico legato alle particolari condizioni di lavoro, così come risulta
specificato nell'allegato prospetto, parte integrante del presente provvedimento,
per l'anno 2012;

II Responsabile del Settore AA.GG.

Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane
(Dottssa&aetana Bonanno)

IL DIRETTORE SANITARIO

II COMMISSA

( Dott. Ai

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

( Dott.ssa Rosaria D&Lppolito )

STRAORDINARIO

Pellicano)

II Segretario verbalizzante

(Dotile %-u^c, òjj.4


